

Aanbesteding: ICT-Werkplekapparatuur en aanverwante dienstverlening
Aanbestedende Dienst: Shared Service Center DeSom
Referentie: 23-1086.RR

Toelichting:

Nadere verduidelijking van het antwoord op vraag 79. Deze nadere verduidelijking is niet van invloed op de uiterste datum voor het indienen van de Inschrijvingen.

Ref.nr.

99

Onderwerp:

Nadere verduidelijking antwoord op vraag 79. Deze nadere verduidelijking is niet van invloed op de uiterste datum voor het indienen van de Inschrijvingen.

Vraag:

In uw antwoord op vraag 79 uit de Nota van Inlichtingen geeft u aan het genoemde voorbeeld niet te begrijpen. U geeft daarbij aan dat u in uw antwoord op vraag 26 akkoord gaat met het voorstel aansprakelijkheid als bedoeld in artikel 13.3 en 13.4 GIBIT-2020 te beperken tot een bedrag van € 1.000.000,- per gebeurtenis. Daarnaast geeft u aan dat uit het antwoord op vraag 27 volgt dat Aanbestedende dienst artikel 14.2 GIBIT-2020 handhaaft. Echter, het lijkt erop dat hier sprake is van een misverstand en dat u mogelijk de vragen 26 en 27 met elkaar hebt verwisseld. Vraag 26 ziet namelijk op de verzekering (art. 14.2 GIBIT), waarop u akkoord hebt gegeven. Vraag 27 ziet daarentegen op de aansprakelijkheid (art. 13.3 en 13.4 GIBIT), waarop u negatief hebt geantwoord en verwijst naar art. 14.2. Klopt onze aanname dat u deze twee vragen/antwoorden met elkaar hebt verward? Zo ja, dan verzoekt inschrijver u dit te corrigeren. Indien onze aanname onjuist is, verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Indien u inderdaad bereid bent het bovenstaande te corrigeren, verzoekt inschrijver u daarnaast ook vanwege verzekeringstechnische redenen om aansprakelijkheid niet alleen te beperken tot EUR 1.000.000 per gebeurtenis, maar ook tot EUR 2.000.000 per jaar. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Antwoord:

De verwijzing naar het antwoord op vraag 26 in het antwoord op vraag 79 dient te worden aangepast. In plaats van vraag 26 dient hier vraag 27 te worden gelezen.

Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 79, gaat Aanbestedende dienst akkoord met het voorstel de aansprakelijkheid als bedoeld in artikel 13.3 en 13.4 GIBIT-2020 te beperken tot een bedrag van € 1.000.000,- per gebeurtenis. Ter verduidelijking wordt hieraan toegevoegd dat Aanbestedende dienst niet akkoord gaat met het voorstel van vragensteller in vraag 27 de aansprakelijkheid als bedoeld in artikel 13.3 en 13.4 GIBIT-

2020 te beperken tot € 1.000.000,- per jaar. Aanbestedende dienst gaat wel akkoord met het beperken van de aansprakelijkheid tot € 2.000.000,- per jaar.

Conform het antwoord op vraag 79 handhaaft Aanbestedende dienst artikel 14.2 GIBIT-2020. Hieruit volgt derhalve de eis dat de in artikel 14.2 GIBIT-2020 bedoelde verzekering(en) een minimale dekking dient te bieden voor tenminste € 2.000.000,- per jaar.

Percelen:	P1 Perceel 1: Werkplekapparatuur en accessoires P2 Perceel 2: Smartphones en accessoires
Beantwoord op:	6 jun. 2023
Label:	Juridisch